que apresentou menor custo, e um serviço mais completo de mão de obra, esta adesão parcial

contempla todas necessidades para a execução do projeto arquitetônico, hidrossanitário e

elétrico para restauração e ampliação da “Casa da Memória de Jaguaré”.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor total da adesão será de R$ 16.906,00 (Dezesseis mil novecentos e seis reais),

conforme pedido de Compras em anexo.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A empresa contratada será responsável por fornecer mão de obra qualificada e especializada

necessárias para a realização da elaboração do referido projeto. O objetivo é tornar a “Casa da

[...]

Municipal de Obras e Engenharia do município de Jaguaré, bem como a cumprimento de

todas as obrigações legais e contratuais pertinentes.

4.5 Conforme planilha de quadro comparativo anexa a este projeto básico, a adesão irá

gerar uma economia de R$ 13.374,64 (treze mil, trezentos e setenta e quatro reais e

sessenta e quatro centavos) no orçamento municipal.

5- DA CONCLUSÃO DE VIABILIDADE DA ADESÃO
5.1 Após a análise do custo-benefício da tabela referencial de preços de projetos 2024 e

analise da vantajosidade apresentada, optou- se pela solução de adesão de ata, que

[...]

suas respectivas alterações.

8.4 Os preços propostos pela Licitante não poderão ser reajustados, exceto pelos casos
previstos em lei específica.

Assinado

9- DO VALOR MÁXIMO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
9.1 O valor global estimado para a presente adesão é de R$ 16.906,00 (Dezesseis mil

novecentos e seis reais).

10- FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO
10.1 O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as
normas da Lei nº 8.666/93, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou
parcial.

[...]

fulcro no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021 e AUTORIZO a aquisição de móveis, 
em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde 
do município de Governador Lindenberg/ES, com as 
empresas vencedoras CASA DOS DESCARTAVEIS 
CARMO LTDA, com o valor total de R$ 2.672,55 
(dois mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta 
e cinco centavos) e FGI COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-ME,  com o valor total de R$ 2.478,00 (dois 
mil quatrocentos e setenta e oito reais).
O valor global estimado da contratação de que 
tratamos é de R$ 5.150,55 (cinco mil cento e 
cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos).

Gabinete do Prefeito, 27 de maio de 2024.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1329263

Ibiraçu

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CT 
035/2024

A Secretaria Municipal de Administração torna